Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение Богдановская средняя

общеобразовательная школа

Протокол

19.04.22 г                                                                                                                                                  № 7

п. Чистоозёрный

Заседания педагогического совета

Председатель – Т.А.Рай

Секретарь – Л.Ю.Белоусова

Присутствовали – 26 педагогов

Повестка дня:

1. Ознакомление с нормативными документами по ГИА (ОГЭ, ЕГЭ, ГВЭ) на 2022 год

2. Утверждение списка выпускников 11 класса, сдающих экзамены в форме ЕГЭ.

3. Утверждение списка выпускников 9 класса, сдающих экзамены в форме ОГЭ.

4. Утверждение списка выпускников 9 класса в форме ГВЭ.

5. Проведение зачета МБОУ Богдановской СОШ, осуществляющей образовательную

деятельность, результатов освоения обучающимся Саргсян С.А.  учебных предметов, курсов,

дисциплин (модулей), практики, дополнительных образовательных программ в другой

организации, осуществляющей образовательную деятельность. Прохождение обучающимся

промежуточной аттестации по дисциплинам, которые не обучались в сторонней организации.

1.Слушали:

Е.В.Буракова - ознакомление с документами по ГИА (ОГЭ, ЕГЭ, ГВЭ) на 2022год

ГИА – 9,11

 Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;

 Приказ Минпросвещения России, Рособрнадзора № 189/1513 от 07.11.2018 г. «Об утверждении

Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования»

 Приказ Минпросвещения России, Рособрнадзора № 190/1512 от 07.11.2018 г. «Об утверждении

Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования»

 Методические рекомендации по подготовке и проведению единого государственного экзамена в

пунктах проведения экзаменов в 2022 году

 Сборник форм для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам среднего общего образования в 2022 году

 Методические рекомендации по разработке положения о государственной экзаменационной

комиссии субъекта Российской Федерации по проведению государственной итоговой аттестации

по образовательным программам среднего общего образования в 2022 году

 Методические рекомендации по работе конфликтной комиссии субъекта Российской Федерации

при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего

общего образования в 2022 году

 Методические рекомендации по организации и проведению государственного выпускного

экзамена по образовательным программам среднего общего образования в 2022 году

 Сборник форм для проведения государственного выпускного экзамена по образовательным

программам среднего общего образования в 2022 году

 Методические рекомендации Рособрнадзора по организации доставки экзаменационных

материалов для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам среднего общего образования в форме единого государственного экзамена в

субъекты Российской Федерации в 2022 году

 Методические рекомендации по формированию и организации работы предметных комиссий

субъекта Российской Федерации при проведении государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования в 2022 году

 Правила заполнения бланков государственной итоговой аттестации по образовательным

программам среднего общего образования в форме единого государственного экзамена и

государственного выпускного экзамена в 2022 году

 Методические рекомендации по подготовке, проведению и обработке материалов единого

государственного экзамена в региональных центрах обработки информации субъектов

Российской Федерации в 2022 году

 Методические рекомендации по осуществлению общественного наблюдения при проведении

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего

образования в 2022 году

 Методические рекомендации по организации видеонаблюдения при проведении

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего

образования в 2022 году

 Методические рекомендации по организации и проведению государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в

форме основного государственного экзамена и единого государственного экзамена для лиц с

ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов и инвалидов в 2022 году

 Методические рекомендации по подготовке и проведению единого государственного экзамена

по учебному предмету «Информатика и информационно-коммуникационные технологии (ИКТ)»

в компьютерной форме в 2022 году

 Приказ Минобрнауки России № 1274 от 17.12.2013 г. «Об утверждении Порядка разработки,

использования и хранения контрольных измерительных материалов при проведении

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

образования и порядка разработки, использования и хранения контрольных измерительных

материалов при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным

программам среднего общего образования»

 Приказом Минпросвещения России от 05.10.2020 N 546 (с изм. от 22.03.2021) "Об утверждении

Порядка заполнения, учета и выдачи аттестатов об основном общем и среднем общем

образовании и их дубликатов" (Зарегистрировано в Минюсте России 22.12.2020 N 61709)

 Постановление Правительства РФ от 31.03.2022 N 538 "Об особенностях проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и

среднего общего образования для граждан, проходивших обучение за рубежом и вынужденных

прервать его в связи с недружественными действиями иностранных государств, в 2022 году"

 Методические рекомендации по обеспечению права на получение общего образования детей,

прибывающих с территорий Донецкой Народной республики, Луганской Народной республики,

Украины

 Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 ноября 2021 г. №

835/1480 "Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения

государственного выпускного экзамена по образовательным программам основного общего и

среднего общего образования по каждому учебному предмету, требований к использованию

средств обучения и воспитания при его проведении в 2022 году"

 Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 ноября 2021 г. №

834/1479 "Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения единого

государственного экзамена по каждому учебному предмету, требований к использованию

средств обучения и воспитания при его проведении в 2022 году"

 Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 28 июня 2013 г. № 491 "Об

утверждении порядка аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при

проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного

общего и среднего общего образования, всероссийской олимпиады школьников и олимпиад

школьников"

 Постановление Правительства Российской Федерации от 31 августа 2013 г. № 755 «О

федеральной информационной системе обеспечения проведения государственной итоговой

аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и

среднего общего образования, и приема граждан в образовательные организации для получения

среднего профессионального и высшего образования и региональных информационных системах

обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших

основные образовательные программы основного общего и среднего общего образования»

2. Слушали директора школы Т.А. Рай

Утверждение списка выпускников 11 класса, сдающих   экзамены в форме ЕГЭ (приложение 1)

3. Слушали директора школы Т.А. Рай

Утверждение списка выпускников 9 класса, сдающих экзамены в форме ОГЭ (приложение 2)

4. Слушали директора школы Т.А. Рай.

Утверждение списка выпускников 9 класса ГВЭ (приложение 3).

5.Слушали директора школы Т.А. Рай

О зачете предметов и проведении промежуточной аттестации для Саргсян С.А. при переводе в 10 класс

из сторонней организации.

Постановили:

1.Руководствоваться в работе документами Министерства образования и науки Российской Федерации,

Министерства общего и профессионального образования Ростовской области, Рособрнадзора.

2.Утвердить список учащихся 11 класса, сдающих экзамены в форме ЕГЭ (приложение№1).

Учителям – предметникам вести подготовку к итоговой аттестации.

3. Утвердить список учащихся 9 класса с выбором предметов (приложение№2).

Учителям – предметникам вести подготовку к итоговой аттестации.

4. Утвердить список выпускников 9 класса, сдающих ГВЭ. (приложение№3).

5. Произвести зачет следующих предметов для Саргсян С.А., изученных в сторонней организации

Государственном бюджетном профессиональном образовательном учреждении Ростовской области

«Каменский техникум строительства и автосервиса» (ГБПОУ РО «КТСиА»), имеющего юридический

адрес Ростовская область г. Каменск- Шахтинский ул. Заводская 63

1.Русский язык

2.Литература

3.Иностранный язык

4 История

5.Физическая культура

6. Химия

7.Обществознание

8.Математика

9.Информатика

10.Физика

Для выполнения учебного плана в 10 классе разрешить прохождении обучающемуся промежуточной

аттестации по следующим дисциплинам

1.Родной язык

2.Родная литература

3.География

4.Астрономия

5.Биология

6.Индивидуальный проект

7.Элективные курс по русскому языку

8.Элективный курс по алгебре

9.Элективный курс по истории

10.Элективный курс по химии

11.Элективный курс по биологии

12.Элективный курс по физике.

13.Основы безопасности жизнедеятельности

 Промежуточную аттестацию провести учителем, преподающим данную дисциплину.

Председатель: _________________________________________ Т.А. Рай

Секретарь: ____________________________________________ Л.Ю. Белоусова

Приложение №1

ЕГЭ – 2022 (11 класс)

№ ФИО Русский

язык

Математика

профильная

Химия Биология География Обществоз

нание

Математик

а базовая

Информат

ика и ИКТ

(КЕГЭ)

1 Бахарев Данил Андреевич 30.05   14.06 26.05  03.06

2 Верхова Ксения Сергеевна 30.05 02.06 26.05   09.06

3 Волкова Кристина

Александровна

30.05 02.06    09.06

4 Постригань Карина Евгеньевна 30.05 02.06 26.05 14.06

5 Савченко Елена Николаевна 30.05 02.06 26.05 14.06

6 Сероштан Кристина Сергеевна 30.05   14.06  09.06 03.06

7 Шувалова Дарья Александровна 30.05 02.06 26.05     20.06

Приложение №2

№

п/п
ФИО

Выбранные экзамены ОГЭ 2022 (9 класс)

Русский

язык
Математика Химия Информатика Биология География Обществознание

1 Азизова Мариам Азизовна 07.06 23.05       15.06 27.05

2
Безворитный Кирилл

Александрович
07.06 23.05       15.06 27.05

3 Беширов Амиль Ильясович 07.06 23.05       15.06 27.05

4
Беширова Гулбеяз

Умаржановна
07.06 23.05       15.06 27.05

5 Беширова Хадижа Ильясовна 07.06 23.05       15.06 27.05

6
Брюханов Савелий

Александрович
07.06 23.05       15.06 27.05

7 Бычкова Алина Андреевна 07.06 23.05       15.06 27.05

8
Василенко Екатерина

Павловна
07.06 23.05 15.06   01.06

9
Ветров Владислав

Владимирович
07.06 23.05     01.06   27.05

10
Головков Вячеслав

Александрович
07.06 23.05 01.06 15.06

11 Гридякина София Павловна 07.06 23.05 15.06   01.06

12
Землянский Артём

Алексеевич
07.06 23.05       15.06 27.05

13
Карабажаков Исрафил

Исмеитович
07.06 23.05       15.06 27.05

14
Карабажаков Нариман

Мухамедович
07.06 23.05       15.06 27.05

15 Кнапп Алика Артуровна 07.06 23.05 15.06   01.06

16 Кузнецова Алина Сергеевна 07.06 23.05       15.06 27.05

17
Кузнецова Виктория

Сергеевна
07.06 23.05       15.06 27.05

18
Кузьминых Николай

Андреевич
07.06 23.05     01.06 15.06

№

п/п

ФИО

Выбранные экзамены ОГЭ 2022

Русский

язык
Математика Химия Информатика Биология География Обществознание

19 Ляшенко Кирилл Игоревич 07.06 23.05 01.06       27.05

20 Мамедова Хадича Романовна 07.06 23.05       15.06 27.05

21
Мнацаканян Рубен

Владимирович
07.06 23.05   15.06     27.05

22 Мосюрова Полина Ивановна 07.06 23.05 15.06   01.06

23
Овчарова Екатерина

Николаевна
07.06 23.05       15.06 27.05

24
Пустошкина Валерия

Вячеславовна
07.06 23.05 15.06   01.06

25 Савченко Наталья Николаевна 07.06 23.05 15.06   01.06

26
Чевидаева Элеонора

Сергеевна
07.06 23.05       15.06 27.05

Приложение №3

№

п/п
ФИО

Выбранные экзамены ГВЭ (9 класс)

Русский язык Математика

1
Корчагин Владислав

Владимирович
07.06 (И) 23.05 (П)

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное
	Протокол
	Председатель – Т.А.Рай
	Председатель: _________________________________________ Т.А. Рай
	Секретарь: ____________________________________________ Л.Ю. Белоусова